Aw. Fray Antonio Alcalde #1221,
Col. Miratiores, TP 44274,
Guadalajara, Jalisvo, México

RESOLUCION 58/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 29 dias del mes de abril del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL54/2024 con concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS
PROFESIONALES PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante |z Secretaria de Administracion del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adguisiciones de la Administracién
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion
conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES
1.- Mediante oficios nimero:

e SISEMH/DA/RM/052/2024, de fecha 08 de marzo del afio 2024, suscrito por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en
su caracter de Coordinadora General de Planeacion, Evaluacién y Seguimiento, y por Edgar Eduardo
Grajeda Hernandez, en su caracter de Director Administrativos, ambos de ia Secretaria de igualdad
Sustantiva entre Mujeres y Hombres;

e SISEMH/DA/RM/053/2024, de fecha 08 de marzo del afio 2024, suscrito por Maria Elena Garcia Trujillo,
en su caracter de Subsecretaria de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia, y por Edgar
Eduardo Grajeda Hernandez, en su cardcter de Director Administrativos, ambos de la Secretaria de
ilgualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres;

e SSAS/DES/098/CGA/0344/2024, de fecha 07 de marzo del afio 2024, suscrito por la Lic. Fabiola Raquel
Guadalupe Loya Hernandez, en su caracter de Secretaria del Sistema de Asistencia Social; y,

e ST/IDGAI274/2024, de fecha 06 de marzc del afio 2024, suscrito por el Lic. Israel Antonio Moreno Vera, en
su caracter de Director General Administrativo, y por la Mtra. Carolina Gonzalez Angulo, en su caracter de
Directora de Recursos Financieros, ambos de la Secretaria de Transporte.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de servicios técnicos profesionales bajo la modalidad de
Licitacién Puablica, misma que se identificd como Licitacion Pablica Local nimero LPL54/2024 con concurrencia
del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, enlo
subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 01 de abril del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Piblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y W
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 05 de abril del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACICN”.

4.- Derivado de lo anterior, se fij0 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 09 de abril del afio 2024, tai y como lo establece ei articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinadora de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez,
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracién, con la
asistencia de Sandra Davila Lépez, en su caracter de Analista Especializada de la Secretaria de Igualdad
Sustantiva entre Mujeres y Hombres, Ange! Alfonso Garcia Tornero, en su caracter de Coordinador Especiatizado,
Crystal Gallegos Monico, en su caracter de Gestor Social de la Secretaria del Sistema de Asistencia Social, y
Sergio Solis Hernéndez, en su cardcter de Director del Sistema Integrado de Recaude de la Secretaria de
Transporte, a la cual se registraron los participantes IMPACTO E INTERVENCION SOCIAL, A.C. y MIRJAG
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., en la que sélo se dio lectura a precisiones administrativas, lo cual quedd
asentado en el acta correspondiente.

5.. Con fecha 15 de abrit del afic 2024, se Hevd a cabo el acto de presentacion y apertura de propussias tecnicas
y econdmicas, presentadas por RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, MIRJAQ CONSTRUCCIONES, S.A.i (/
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DE C.V., SPERTO DIGITAL, S.A. DE C.V., DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SOCIAL, POL TICA Y
DE MERCADO, S.C., y DESARROLLO HUMANGC DE JALISCO, S.C., como lo establece el articu/Y 5 de la
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Av, Fray Antonio Alcaide# 1221,
Col. Miratlores, O.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el andlisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, MIRJAQ
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., SPERTO DIGITAL, S.A. DE C.V., DESCIFRA INVESTIGACION
ESTRATEGICA SOCIAL, POLITICA Y DE MERCADO, S.C., y DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, 8.C., a
continuacion, se expone lo siguiente:

I.- ANALIQIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion I, de la “LEY™”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinadora de Compras de la Direccidn del
Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

TRODRIGS . . | WIRGAG

GUILLERMO VALDIVIA| - CONSTRUCCIONES, | SFERTO DISITALISA.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicidn). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 {Declaracién de Integridad y No Colusién de
Proveedores) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar para CUMPLE (NO ES SU CUMPLE (S| ES SU CUMPLE (NO ES SU
el fondo impulso Jalisco) VOLUNTAD VOLUNTAD VOLUNTAD
P ) APORTARLO} APORTARLQ) APORTARLQ})
Anexo 8 (Manifiesto de Opinidn Positiva de
Cumpiimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impresa).
NO CUMPLE, |
PRESENTA OPINION
Anexo ¢ (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento y FUERA DE TIEMPO,
acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social). | NO PRESENTA ACUSE CUMPLE CUMPLE
DE AUTORIZACION
PUBLICA
Anexo 10 (Mantfiesto de Opinién de Cumplimiento en
materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anqxo 1_2 Manifestacion de e§tar al_ corriente en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias.
Anexo 13 {Estratificacion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i 0| DESCIFRAINVESTIGAGION | picion o
“DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 -| ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA | " DF:SARXESCO SO
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicién). CUMPLE CUMPLE
. NO CUMPLE, NG PRESENTA
Anexo 5 {Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE DOCUMENTOS DE ACREDITACION
Anexo 6 {Declaracion de Integridad y No Colusion de CUMPLE CUMPLE fi
Proveedores) f |
Anexo 7 (Declaracion de apertacion cinco al millar para | CUMPLE (SI ES SU VOLUNTAD CUMPLE (SIES SU VOLUN‘I%NP
el fondo impulso Jalisco). APORTARLO) APORTARLO) [ /i /"‘-.
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de J Hi
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE P FE 1
impresa). ] I ‘a\
Anexo 9 (Manifiesto de Opinigén de Cumplimiento y MPLE CUMPLE / Y
acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Sccial). cu I ! A
Anexq 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento en CUMPLE CUMPLE (,[u \ A
materia del INFONAVIT) i
1
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE - CUMPLE ' Xﬁ
Anexo 12 Manifestacién de estar al corrlente en CUMPLE // CUMPLE i
Obligaciones Patronales y Tributarias. . -
Anexo 13 (Estratificacién) CUMPLE / / CUMPLE
P /
@ yd
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Av, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mivafiores, C,P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XX], y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido lo siguienies Dictamenes Técnicos:

e Mediante oficioc nimerc SISEMH/MEGT/SSAMVYLV/2271/2024 de fecha 16 del mes de abril del afio 2024,
validado por Angel Alfonso Garcia Tornero, en su caracter de Coordinador Especializado de la Secretaria
de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, mismo que se expone a continuacién:

Solicitud 39-007-2024 Partida 1.

Ruliro I; Capacidad de fa o ol licitante: RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA -

| Desesipbigng -0

Experiencia

De la o el responsable del proyecto
De uno a dos proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerde con el anexo técnico.

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

De las y los miembros del equipo
De ung a dos proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexe técnico.

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
Subtotal méximo 6

Conccimientos académicos/profesionales

De la o el responsabie del proyecto

Si cuenta con estudios de Maesfria ¢ Doctorado en

ciencias sociales o afines.

a. Capacidad de Con Maestria 1 1
Recursos Con Doctorado 2
Humanos Si cuenta con cursos, seminarios o diplomados en

proyectos de investigacion afines al sclicitado, de acuerde

con el anexo técnico.
Un curso 1
Un diplomado 2 2

De las y ios miembros del equipo

Si cuenta con estudics de Licenciatura, Maesiria o

Doctorado ciencias sociales.

Con Licenciatura ‘ 1
Con Maestria o Doctorado 2 2

Si cuenta con estudios complementarios en cursos,

talleres, diplomados o especizlidad en el desarrollo de

esfratedias docentes, procesos de asesoria técnica

pedagogica, planificacion y evaluacion, afines al

solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
Un curso o taller
Un diplomado/especialidad

Subtotal maximo
b. Capacidad de Recursos economicos que sustenten su operatividad
Recursos durante el procese a implementar.
Econémicos y de Equipamiento técnico necesario para el proceso de 1 0 No presenta
Equipamiento implementacion. documento que

¢. Participacién de al menos una persona con alguna discapacidad. 0.5 0 avale el rubro.
'10
i
;
g‘l

N LN =S
~y |

d. Participacién de MIPYMES 0.5 0.5

€. lgualdad de género (Documento vigente que dé cumplimiento o esté relacionado a 1 0
la Nerma Mexicana NMXR-025-SCF1-2015).

Subtotal maximo del rubro | 18 14.5

No presenta #
documento que/
avale el rubroj

: ' L ‘ B Rﬂ'b'r‘g'li::&ﬂe‘riencia yaspeclaﬁdad e,
: _Elementos aeVaiﬂar e oo b Punduacion: Ptmtuacmn 1 Obs
“Descripcion .. . - ' . - . | Porelements | obfenida

1. Exper:encxa de la o el licitante en la realizacion
de proyectos de investigdcion en el ambito piblico
estatal relacionados a las violencias en contra de
las mujeres en razén de género yfo consumo
problematico de sustancias.

De uno a tres anos de experiencia 2 g /

Cuatro o mas anos de experiencia 5 5 i

a. Experiencia
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Av, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, L.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

2. Experiencia de la o el licitante en la elaboracion
de protocolos y/o manuales de intervencién para el
ambitc piblice estatal relacionados a las violencias
en contra de las mujeres en razdn de genero y/o
consumo problematico de sustancias.

De uno a tres afios de experiencia 2

Cuatrc o mas afios de experiencia 5 5

3. Experiencia de la o el licitante en la publicacion
de investigaciones, protocolos y/o manuales de
intervencién para el ambito plblico estatal
relacionados a las violencias en contra de las
mujeres  en razén de género  y/o Gonsumo
problematico de sustancias.

De una a tres publicacicnes. 1
Cuatro 0 mas publicaciones 3 3
Subtotal maximo 13 13

Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto
sea similar a la realizacién de proyectos de
investigacion dsl contexte sociocultural de las
causas y consecuencias de las violencias en
contra de las mujeres, adolescencias vy nifiez y/o
cohsumo problematico de sustancias.

De uno a tres contratos 3
b. Especialidad
De tres a mas contratos 7 7
Subtotal maximo 7 7

- Subtotal maxuma delruprot [
1 Rubro i, Pro i

" Documentos

Subrubro ] : 0 ... probaterios
Metodologla que permlta alcanzar el objetwo dela
a. Metodclogia investigacion y proponga herramientas para la 4 4
obtencién de resultados ohjetivos.
Programa de ftrabajo propuesto; que permita
b. Plande clarificar el proceso de investigacidin en sus 4 4 M
Trabajo diferentes stapas y no comprometa el objelivo de

la investigacién.

Esquema esiruciural de la organizacion del equipo
de trabajo suficiente (recursos humanos-técnicos}

¢. Organizacion que diferencié las actividades a desarrcllar y no 4 4
comprometa alcanzar el objetive de investigacion
Subtotal maximo del rubro Ill 12 12
Rubro IV. Cumplimiento de contratos i
Elementos a evaluar " iz
Puntuacién Puntuacién .
s - Observaciones
Descripcién por elemento obtenida
Caritas de eniera satisfaccion de instifuciones publicas, derivadas de la
realizacion de estudios o investigaciones relacicnadas gue evidencien las i
violencias en razon de género y/o consumo de sustancias psicoactivas. i
De una a dos 4 !
De tres a cinco 6 6 /
De seis 0 mas 10 { /
Subtotal maximo del rubro IV 10 6 { ¥
Total maximo 60 52.5

- Descripsion

Eipériencia '
De la o el responsable del proyecto

a. Capacidad de

Paging 4 417
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, TP, 44276,
Guadalajara, 3alisco, México

Recursos De uno a dos proyectos de investigacion afines al
Humanos solicitado, de acuerdo con el anexo técnica,

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al

solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
De las y los miembros del equipo

De uno a dos proyectos de investigacion afines al

sclicitado, de acuerdo con &l anexo técnico.

De tres a cuatro proyectos de investigacion afines al

solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.

Subtotal maximo [

Conocimientos académicos/profesionales
De la o el responsable del proyecto
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en
ciencias sociales ¢ afines.

Con Maestria

Con Doctorado 2 2
Si cuenta con cursos, seminarios o diplomados en
proyectos de investigacién afines al solicitado, de acuerdo
con el anexo técnico.

—

Un curso 1 -1
Un diplomado 2
De [as y los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Licenciatura, Maestria o
Doctorado ciencias sociales.
Con Licenciatura 1
Con Maestria o Doctorado 2 2
Si cuenta con esiudios complementarics en cursos,
talleres, diplomados o especialidad en el desarrollo de
estrategias docentes, procesos de asesoria técnica
pedagbgica, planificacion y evaluacion, afines al
solicitado, de acuerdo con el anexo técnico.
Un curso o taller 1
Un diplomado/especialidad 2 2
Subtotal méximo 8 7
b. Capacidad de Recursos econbmicos que sustenien su operatividad 1 0 dglczﬁ_‘rgf;n;i e
Eggsgsgisc sy de duratnte FTI proce’so .a |mplemenfar. avale el rubro.
Equi iento _Equtpamlentc_)' fécnico necesario para el proceso de 1 0 No presenta
Quipamien implementacion. documento que
€. Participacién de al menos una persona con alguna discapacidad. 0.5 0 avale el rubro.
No presenta
d. Participacion de MIPYMES 0.5 0 documento que
avale el rubro
e.lgualdad de género (Documento vigente que dé cumplimiento o este relacicnado a 1 1
la Norma Mexicana NMXR-025-8CFI-2015}.
Subtetal maxime del rubro | 18 14

_ [ Rubro Il: Experiencia y especialidad. --- T
Punfuacién, | Punﬁ;acmn F S T
Por elemendo .| obienida .. | opservaciones - .

1. Experlenma delz o ei licitante en la realizacion
de proyectos de investigacién en el &mbito paklico
estatal relacionados a las violencias en conira de
las mujeres en razon de género y/o consumo
problematico de sustancias.

De uno a tres ancs de experiencia 2

Cuatro 0 mas afies de experiencia 5 5
2. Experiencia de la o el licitante en la elaboracién
de protocolos y/o manuales de intervencion para el
ambito plblico estatal relacionados a tas violencias ;
eh contra de las mujeres en razén de género y/o f
C. Experiencia consumo problematico de sustancias. /

De uno a tres afios de experiencia 2

Cuatro 0 mas afios de experiencia 5 5 /
3. Experiencia de la o el licitanta en la publicacion /b/ '!
de investigaciones, proiocolos y/o manuales de {
intervencion para el ambito piblico estatal gf
relacionados a las violencias en confra de las
mujeres en razon de género  y/o consumo
problematico de sustancias.

De una a fres publicaciones.

Cuatrc 0 mas publicaciones 3 3

-

-

e ——

Subtotal maximo 13 13

d. Especialidad

Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto ~

sea similar a la realizacion de proyectos de /
investigacion del coniexto socioculiural de las

causas y consecuencias de las violencias en ﬂ/ {
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Av. Fray Antonic alcalde#t 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Méxice

contra de las mujeres, adolescencias y nifiez y/o
consume problemético de sustancias.

De uno a tres contratos

De tres a mas contratos

Subtotal mdximo
Subtotal méximo del rubre 1l

i'Rubm'llL'Proﬁ’ st de b
bl Eiementosaevaluar - ) : : Documentos
sabrubro. T " Descrpeion . . -|- porelemernifo: | ' probaforios
Metcdo ogla que permita alcanzar el objetlvo de Ia
d. Metodologia investigacién y proponga herramientas para la 4 4

abtencién de resultados objetivos.
Programa de trabajo propuesto; gue permita

e. Plande clarificar el proceso de investigacién en sus 4 4
Trabajo diferentes etapas y no comprometa el objetivo de
la investigacion.
Esquema estructurai de Ia organizacién del equipo
s de trabajo suficiente (recursos humanos-técnicos
f. Organizacion que diferencié las actividades a desarrollar y ng 4 4
comprometa alcanzar el objetivo de investigacion
Subtotal maximo del rubro [l 12 2
Rubro IV, Cumplimiento de contratos i
Elementos a evaluar Puntuacién Puntuacién .
Descripcién por elemento ohtenida Observaciones
Cartas de entera satisfaccién de instituciones piblicas, derivadas de la
realizacion de estudios o investigacicnses relacionadas que evidencien las
violencias en razén de género y/o consuma de sustancias psicoactivas.
De una a dos 4
De fres a cinco [3 [
Ce seis o mas 10
Subtotal maximo del rubro IV 10 6
Total méximo 60 52

Por cuanto hace a los participantes RODRIGC GUILLERMO VALDIVIA IBARRA, y DESARROLLO HUMANGO DE
JALISCO, S.C., sus propuestas se consideran técnicamente solventes y por lo tanto son susceptibles de
evaluarse econdmicamente toda vez que en la evaluacion de los requisitos técnicos establecidos en la matriz de
evaluacién obtuvieron 52.5 y 52 puntos, respectivamente, siendo superior al minimo requerido de 40 puntos.

» Mediante oficioc nUmero SISEMH/CGPES/006/2024 de fecha 16 del mes de abril del afio 2024, validado
por la C. Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en su cardcter de Coordinadora General de Planeacion, Evaluacion y
Seguimiento de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, mismo que se expone a
continuacidn:

Solicitud 39-006-2024 Partida 2. W
DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, 8.C.

RUBRO I. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos gque igcnicamente estén aptcs para prestar el servicio en el tiempo, condiciones

y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier ofro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 20 puntos

distribuidos de la siguiente forma: _ A
... Puntugcién - -
 Puntuacion - “Total
- Gbtenida - ‘Hiaximo. f

. . u}tets:ﬁlosy deé consistencia,y -
dxagnostscas de pohticas priblicas con basa en resu!tados, asi como procesos sustemas de

. .y monitereo v seguimiento ot perspectiva de genere -
Del responsable del proyecto

) De uno a dos proyectos 1 f } \
a.Capacidad de De tres a cuatro proyectos 3
Recursos De los miembros del equipo 20
Humanos De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1
De tres a cuatro proyectos/ experiencia laboral 3
Subtotal max:mo ]
‘Coriocimisntos académicosiprofesionaies rejacionadds con la 3

-igualdad de géners, igualdad sustantiva, acceso de fas migjeres a
‘una vida libre de violericia, deérechos humanos, procesosde.

Pagina
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Av. Fray Antonio Alcaldes# 1221,
Cof. Mirafiores, L.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

" transversalizacion d& ta PEG; y Evaiuacnon y momﬁoreo de pelitxcas
piblicas sor PEG. .
Del responsable del proyecto
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Evaluacién de
Politicas Publicas con Perspectiva de Género, polifica y gestion publica
Con Maesiria 1
Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados
o especialidad investigacidn en materia de evaluacién de Politicas
Publicas con Perspectiva de Género, politica y gestidn pubiica
Un Curso 1
Un diplomado 3 3
De los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Maesiria o Doctorado en evaluacién de
Politicas Publicas con Perspectiva de Género, Politica y Gestion plblica
Con Maestriz 1 1
Con Doctorado 3
Si cuenta con estudios complementarios en curscs, talleres, dipiomados
¢ especialidad investigacion en igualdad de género, perspectiva de
género, o afings.

Un curso o taller 1 1
Un diplomado 3
Subtotal maximo i2 8

b. Capacidad de Si cuenta con opinidn de cumplimiento de obligaciones fiscales en

recurscs . . 1
econémicos sentido positive
Subtotal maximo 1 7
¢. Politicas vy 1
practicas de Si lafel proveedora/or o equipo cuenta con politicas y practicas de 1
igualdad de igualdad de género
genero
Subtotal maximo 1 1 16

RUBRO Il. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de ia misma naturaleza al objeto de la
presente invitacion. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

EKemMosaEvamar il

Desc,ﬂpcmn slemerto | Obtenida | méximo -

1 Expenenma del I|C|tante y/o miembros del grupo de trabajo relamonados
con la igualdad de género, igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una
vida libre de violencia, derechos humanos, procesos de transversalizacion
de la PEG, y Evaluacion y monitoreo de politicas pdblicas con PEG, Politica W
v gestion pdblica.
De uno a dos afos de experiencia 1
Tres o mas anos de experiencia 5 5
2. Experiencia del licitante y/o miembros dei grupc de trabajo en la
imparticién de conferencias y/o cursos en las areas de: igualdad de génere,
igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una vida libre de viclencia,
a) derechos humanos, procesos de transversalizacion de la PEG, y Evaluacion
' Experiencia y monitoreo de politicas piblicas con PEG, Politica y gestién pablica.
Uno a dos anos de experiencia 1
Tres 0 mas ancs de experiencias 4 4
3. Experiencia del licitante en ejecucién de proyectos v programas 18 i’
relacionades con Ia igualdad de genero, igualdad sustantiva, acceso de las
mujeres a una vida libre de viclencia, derechos humanos, procesos de
transversalizacidn de la PEG, y Evaluacidn y monitoreo de politicas pablicas
con PEG, Politica v gestidn pablica.

o
T

1
De uno a dos afos de experiencia 1 /
Tres 0 mas anocs de experiencia 4 4 / H
Subtotal maximo 13 13 i \
Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto sea similar a la !/ \
realizacion de proyectos de estudios o evaluaciones de politicas piblicas en t/
b) materia de igualdad de género, igualdad sustantiva, acceso de las mujeres
o a una vida libre de viclencia, asi como estrategias de monitoreo vy
Especialidad seguimiento de las mismas.

De dos a tres confratos
De ires a mas contratos

Subtotal maximo
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RUBRO Ill. PROPUESTA DE TRABAJOQ.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacién propuesta por el licitante gue garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de [a siguiente forma:

Metodologia que permita alcanzar el obiefivo de Evaluar los resultados
de la Secretaria de Igualdad Sustantiva enire Mujeres y Hombres
(SISEMH) del Gobierno del Estado de Jalisco en cuanto al cumplimiento 4
de sus funciones de acuerdo con el marco nomative que la regula para 4
proveer infermacion que retroalimente el disefio, la gestion y la medicién
de resultados de su trabajo durante el periodo 2019-2024,

a. Metodologia

12

Programa de trabajo propuesto; la ruta de trabajo que proponen para
el desarrollo del servicio y el cronograma de actividades para la 4 4
realizacidn de este proyecto de acuerdo con ¢l objetivo v a los
tiempos requeridos.

b. Plan de Trabajo

C. Esquema Esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo
esiructural de la (recursos humanos-operativos) para el desarrollo de este servicio. 4 4
Organizacién
Sutotal Maximo 12 12 12

I.  CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza del objeto de esta invitacion, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 10 puntos, integrados
de la siguiente forma:

.. Por .| Puntuacién. | Tofal
-elefrento: | | Obienida | ‘m¥imo

Cartas de entera satisfaccidn de instituciones publicas, derivadas de la elaboracidon de
evaluaciones de politicas publicas, andlisis de buenas y mejores practicas, estudios o

investigaciones relacionadas a ia agenda de igualdad sustantiva g afines 10
Dedos aires 6
De tres a mas contratos 10 10
10 10 10

DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA, SOCIAL POLITICA Y DE MERCADO. S.C.
RUBRO |. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 20 puntos
distribuidos de la siguiente forma:

. EementosABwalmr [ 1T Blgaden - ]
T e | pe [ Puntiacien | ToRl
| oo o eoDeseripibn . oo oo | Pordlemento | obtenida . | méximo /
Experiencia del licitanfe en la elaboracion de evaluaciones de resultados, de consistencia, y / ;
diagnésticas de politicas puiblicas con base en resultados, asi como procesos sistemas de

monitoreo y sequimiento con perspectiva de género
Del responsable del proyecto

De uno a dos proyectos 1 ]
De tres a cuatro proyectos 3 3 !
De los miembros del equipo i
a. Capacidad de De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1
Recursos Humanos De tres a cuatro proyectos/ experiencia laboral 3 3 20
Subtotal maximo & 6
Conocimientos académicos/profesionales relacionados con la igualdad de género, igualdad
sustaniiva, accese de las mujeres a una vida libre de violencia, derechos humanos, procesos
de transversalizacién de la PEG, y Evaluacién y monitoreo de politicas pdblicas con PEG.

Del responsable del proyecte _
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Evaluacion de Politicas Plblicas con Perspectiva /

de Género, politica y gestion publica
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Con Maestria 1
Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, dipfomados o especialidad Investigacion
en materia de evaluacién de Politicas Publicas con Perspectiva de Género, politica y gestion plblica
Un Curso 1
Un diplomado 3 3
De los miembros del equipo

8i cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en evaluacion de Politicas Publicas con Perspectiva
de Género, Politica y Gestién publica

Con Maestria 1
Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o especialidad investigacion
en igualdad de género, perspectiva de género, o afines.
Un curso o taller 1
Un diplomado 3 3
Subtotal méximo 12 1z
Eécifgoagdad de Si cuenta con o_pinic'm c_lg cumglimiento de obligaciones 1 1
econdmicas fiscales en sentido positivo
Subtotal maximo 1 1
c. Politicas y 1
précticas de Si Ja/:el prove_edora/or 0 equipo cuenta con politicas vy 1
igualdad de practicas de igualdad de género
generg
Subtotal méximo 1 1 26

RUBRO Il. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacién. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

E' "erm_aE\faiuar S
Descnpmon

— Por | P ,ntuacmn -
_‘ : : : SR elemento Obtenida méxmm

1 Experlenc:la del I|C|tante y/o miembros del grupo de trabajo relacmnados con la |guaload de género,
igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una vida libre de violencia, derechos humanos, procesos

de transversalizacion de la PEG, y Evaluacion y monitoreo de politicas plblicas con PEG, Politica y

gestion publica.
De uno a dos ahos de experiencia 1
Tres o mas ahos de experiencia 5 5
2. Experiencia del licitante y/o miembros del grupe de trabajo en la imparticién de conferencias y/o

curses en las areas de: igualdad de género, igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una vida libre

- Subribre .

de violencia, derechos humanos, procesos de transversalizacion de la PEG, y Evaluacién y monitoreo
a) Experiencia de politicas publicas con PEG, Politica y gestion piblica.
Uno a dos anos de experiencia 1
Tres ¢ mas afos de experiencias 4 4

3. Experiencia del ficitante en ejecucion de proyectos y programas relacionados con la igualdad de
género, igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una vida libre de violencia, derechos humanos,
procesos de transversalizacidn de la PEG, y Evaluacion y monitores de politicas pablicas con PEG,
Politica y gestion pdblica.

18

De uno a dos anos de experiencia 1
Tres o mas afos de experiencia 4 4
Subtotal maximo 13 13

Contratos celebrados con anterioridad cuyo cbjeto sea similar a la realizacion de proyectos de estudios
o0 evaluaciones de politicas publicas en materia de igualdad de género, igualdad sustantiva, accesc de

b) Especialidad lals mujeres a una vida libre de violencia, asi como estrategias de monitoreo y seguimiento de las
mismas.
De dos a tres contratos 1
De tres a mas contratos 5 5
Subtotal maximo 5 5 18

RUBRO Ill. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el licitante que garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Eieme’n‘tos A Ewaluar .

i e Or
Desc""“"ﬁ“ SR e ejepmento
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Metodologia que permita alcanzar el objetivo de Evaluar los resultados
de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres
¢. Metodologia (SISEMH) del Gobierno del Estado de Jalisco en cuanto al cumplimiento 4 4
de sus funciones de acuerdo con el marco normativo que la reguta para
proveer informacion que retroalimente el disefio, la gestién v la medicién
de resultados de su trabajo durante el periodo 2019-2024.
- 12
Programa de trabajo propuesto: la ruta de irabajo que proponen para
d. Plan de Trabajo el d.esa‘rfo!lo del servicio y el cronograma de aciividades para la A 4
realizacion de este proyecto de acuerdo con el objetivo y a los tiempos
requeridos.
C. Esquema Esquema estructural de la organizacion del equipo de frabajo
estructurat {recursos humanos-operativos) para el desarrollo de este servicio. 4 4
dela
Organizacion
Subtotal Maximo 12 12 12

I.  CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacién oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza del objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier ofra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 10 puntos, integrados
de la siguiente forma:

‘Desctipeion -

- il e i el e elemente [ obtenida . | méiimo
Cartas de entera satisfaccion de instituciones pablicas, derivadas de la elaboracion de evaluaciones de politicas publicas,
analisis de buenas y mejores practicas, estudios o investigaciones relacionadas a la agenda de igualdad sustantiva o

afines 10
De dos a ires 6
De fres a mas contratos 10 10

Subtotal Maximo 10 10 10

Por cuanto hace a los participantes DESARROLLO HUMANO DE JALISCO, S.C., y DESCIFRA INVESTIGACION
ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA Y DE MERCADO, S.C., sus propuestas se consideran técnicamente
solventes y por [o tanto son susceptibles de evaluarse econémicamente toda vez que en la evaluacion de los
requisitos técnicos establecidos en la matriz de evaluacién obfuvieron 56 y 60 puntos, respectivamente, siendo
superior al minimo requerido de 45 puntos.

* Mediante oficio nimero SSAS/SGIRPS/DOEP/DPE/398/2024 de fecha 18 del mes de abril del afo 2024,
validado por la C. Luz Maria Bernal Guerrero, en su caracter de Analista Especializado de la Secretaria
del Sistema de Asistencia Social, mismo que se expone a continuacién:

Solicitud 11-004-2024 Partida 3.

by B A B e, s S AL e G
EXPERIENCIA. Presentacidn diez contratos previos con Gobiemc Federal, Esiatal u
Organismos Internacionales de servicios iguales o similares realizados en los dltimos 5
afios (Se deberd acompanar a los contratos presentados carta 0 acta de aceptacion de 10.0
los servicios objeto del confrato, acta de entrega o canta de cancelacion de fianza para :
garantizar que los servicios fueron concluidos exitosamente) en los gue se advierta la

11 experiencia en servicios similares. /
Presenta 10 contratos demostrando 5 afios de experiencia 10.0 16.0 CUMPLE
Presenta de 5 a @ contratos demostrando 5 arios de experiencia 8.0 A
Presenta de 1 a 4 contratos demostrando 5 afios de experiencia 4.0 ¥
No presenta contratos 0.0
ESPECIALIZACION. Cinco contratos previos con Gobierno Federal, Estatal u
Organismos Infernacionales realizados en los Gllimos 5 afios en donde se haga
referencia a la implementacion, scporte y/o carga de documentos en el Sistema
Alfresco®. Se debera acompafar a los contratos presentados carta ¢ acta de 16.0

12 aceptacion de los servicios objeto del contrato, acta de entrega o carta de cancelacian

i de fianza para garantizar que los servicios fuercn concluidos exitosamente.
Presenta 5 contratos demostrando la implementacion de alfresco en ios dltimos 5 afios 10 10.0 " CUMPLE]/
Presenta de 2 a 4 contratos demostrande la implementacion de alfresco en los dltimos - i }/
5 afios e 7.0 / |y /
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Presenta 1 contratc demostrango la implementacién de aliresca en los lltimos 5 afos 4.0
No presenta confratos 0.0

CALIDAD. Cinco contratos con Gobierno Federal, Estatal u  Organismos
Internacionales realizados en los dltimos 5 afios en donde se haga referencia al uso de
la metodologia propuesta y la norma ISO 2859-1 para efectos de catidad. Se requerira 8.0
la presentacion de los contratos y anexos donde se especifique e servicio prestado
para corroborar que se sigue la metodologia propussta.

Presenta 5 contratos demostrando la implementacién de la norma 1SQ 2859-1 en los

1.3 | ultimos 5 afies 8.0 8.0 CUMPLE
Presenta de 2 2 4 confratos demostrando la implementacion de la norma SO 2859-1
en los ultimos 5 anos 6.0
Presenta 1 contrato  demostrando [a implementacion de la norma 1SO 2859-1 en los 30

ulimos 5 afos
No presenta coniraios

LIDER DE PROYECTO. Que cumpla con las siguientes credenciales: Experiencia
minima de 10 afos en el rol indicado asentado en Curriculum firmado. Titulo y cédula
en Administracion de Tecnologias de la Informacion o afin. Certificado Scrum avalando
entrenamiento Técnice, Liderazgo, Negocios y Estrategia. Certificacian SFC o SPOC
avalado por ScrumStudy o una certificacion como PMP avalado per el PMI. Certificado
Scrum Fundamentals avalado por ScrumStudy con menos de 5 afios de antigliedad. 10.00
Constancia con validez oficial emitida por la Secretaria de Educacian Plblica en México
que avele la preparacion del recurso en al menos 200 horas de formacion académica
en Archivistica. Por lo menos cuatro constancias de capacitacidn y especialidad en el
Sigtema Alfresco®. Constancia de capacitacion en materia de Organizacion de
Archivos Adminisirativos. Al mengs un certificado en Programacion o Bases de Datos.

Demuestra Experiencia igual o mayor de 10 afios 1.0 1.0 CUMPLE
Demuestra Experiencia menor de 10 afios 0.5
Curriculum firmado 1.0 1.0 CUMPLE
No presenta curriculum 0.0
Titulo y cédula 1 1.0 CUMPLE
Solo titulo 0.7
Solo Cédula 0.7
No presenta titulo ni cédula G
Prasenta Certificado Scrum 1 1.0 CUMPLE
5 No Presenta Certificado Scrum
N
Presenta Certificacion SFC o SPOC o una certificacion como PMP avalado por el PMi 1 1.0 CUMPLE
No presenta Certificacidn SFC o SPQOC o una certificacién como PMP avalado por el a
PMI
Presenta Certificado Scium Fundamentials 1 10 - CUMPLE
No Presenta Ceriificado Scrum Fundamentals 0
z;ehsneér:(ti:zoConstanma con validez cficial emitida por la Secretaria de Educacion Publica 1 1.0 CUMPLE
No Presenta Constancia con validez oficial emitida por la Secretaria de Educacion 0
Publica en México.
Presenta 4 constancias de capacitacién y especialidad en el Sistema Alfresco®. 1 1.0 CUMPLE
Presenta 2 a 3 constancias de capacitacion y especialidad en el Sistema Alfresco®. 0.7
Presenta 1 constancia de capacitacién y especialidad en el Sistema Alfresco®. 0.3
No Presenta 4 constancias de capacitacién y especialidad en gl Sistema Alfresco®. 0
Pres_eqta C_onstancna de capacitaciébn en materia de Organizacion de Archivos 1 1.0 CUMPLE
Administrativos.
No Presenta Constancia de capacitacion en materia de Organizacién de Archivos 0
Administrativos. /
/]
Presenta Al menos un certificado en Programacion o Bases de Datos. 1 1.0 CUMPLE {
No Presenta Al menos un certificado en Programacion o Bases de Datos. 0 }’L
LIDER DE ESCANEO que cumpla con las siguientes credenciales: Experiencia
minima de 10 afios en el rol indicado asentado en Curriculum firmado. Titulo y Céduta
profesional que demuestre los estudios concluidos en Ingenieria en Sistemas o Afin. '*3
Certificacion CDIA+ emitido por CompTIA. Certificacién ECM Practitioner emitido por |
el AlIM. Constancia como capacitador en procesos del proceso para escanear. 8.0 }
2.2 Constancia de capacitacién en mantenimiento de los equipos de escaneo propuesios.
Por lo menos cuatro constancias de capacitacion y especialidad en el Sistema /
Alfresco®. !
§
Demuestra Experiencia igual o mayor de 10 afios 1 1.0 CUMPLE ;i
Demuestra Experiencia menor de 10 afios | ~o : /f
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Curriculum firmado 1 1.0 CUMPLE

No presenta curriculumn G

Titulo y cédula 1 1.0 CUMPLE

Solo titulo 0.7

Solo Cédula 0.7

No presenta titulo ni cédula 0

Presenta Certificado CDIA+ 1 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado CDIA+ 0

Presenta ECM Practiticner 1 1.0 CUMPLE

No Presenta ECM Practitioner 0

Presenia constancia de capacitacién de escaneo 1 1.0 CUMPLE

No Presenta constancia de capacitacion de escaneo 0

Presenta Constancia de capacitacion en mantenimiento de los equipos de escaneo 1 1.0 CUMPLE

No Presenta Constancia de capacitacidn en manienimiento de los equipos de escaneo 0

Presenta 4 constancias de capacitacidn vy especizlidad en el Sistema Alfresco®. 1 1.0 CUMPLE

Presenta 2 a 3 constancias de capacitacion y especialidad en el Sistema Alfresco®. 0.7

Presenta 1 censtancia de capacitacidn y especialidad en &l Sistema Alfresco®. 0.3

No Presenta 4 constancias de capacitacion y especialidad en el Sisterna Alfresco®. 0

RESPONSABLE DE SISTEMAS. Que cumpla con las siguientes credenciales:

Experiencia minima de 10 afios en el rol indicado asentado en Curriculum firmado. Por

lo menos una ceriificacién en lenguajes de programacion. Certificado de entrenamiento

en Alfresco® Foundation for Administrators. Ceriificado de entrenamiento en Alfresco® 8.0

Activiti WF. Certificado de entrenamiento en Alfresco® WebScripts. Cerlificado de )

entrenamiento en Alfresco® Share Configuration. Certificade de entrenamiento en

Alfresco® Fundamentals.

Demuestra Experiencia igual o mayor de 10 afios 1.0 1.0 CUMPLE

Demuesira Experiencia menor de 10 afios 0.0

Curriculum firmado 1.0 1.0 CUMPLE

No presenta curriculum 0.0

Presenta al menos 1 certificado de lenguajes de programacion 1.0 1.0 CUMPLE
23 No Presenia certificade de lenguajes de programacion 0.0

Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® Foundation for Administrators. 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado de entrenamiente en Alfresco® Foundation for Administrators. 0.0

Presenta Certificado de enirenamignto en Alfresco® Activitii WF. 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® Activiti WF, 0.0

Presenta Certificado de enirenamignto en Alfresco® WebScripts. 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® WebScripts. 0.0

Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® Share Cenfiguration. 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Ceniificado de entrenamiento en Alfresco® Share Configuration. 0.0

Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® Fundamentals. 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado de entrenamiento en Alfresco® Fundamentals. 0.0

TECNICO DE SOPORTE que cumpla con las siguientes credenciales: Experiencia

minima de 10 afics en el rol indicado asentado en Curriculum firmado. Carta avalando ]

que el técnico puede realizar mantenimiento en los equipos de escanec propuestos.

Ceriificado avalando que el recurso cuenta con enirenamiento iécnico emitido por el

fabricante de equipos de escaneo o de la herramienta especializada para escanear. 6.0 A /

Constancia de capacitacidn en mantenimiento a los escaneres propuestos. Constancia /

de capacitacion en el sofiware de escanec especializado que se emplee para la /

gjecucion del proyecto. f! 5‘1

Demuestra Experiencia igual o mayar de 10 anos 1.0 1.0 CUMPﬁE ¥
» Demuestra Experiencia menor de 10 afios 0.0 /V f

Curriculum firmado 1.0 1.0 CUMPLE

No presenta curriculum 0.0

Presenta Carta de mantenimiento 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Carta de mantenimiento 0.0

Presenta Certificado que avala €l entrenamiento 1.0 1.0 CUMPLE

No Presenta Certificado que avala el entrenamiento 0.0 ]

pd
Presenta Constancia de capacitacion en mantenimiento de Ics equipos de escaneo 10 1.,0/ CUMPLE
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No Presenta Constancla de capacitacion en mantenimiento de los equipos de escaneo 0.0
Presenta Constancia de capacitacidn en el Software especializado 1.0 1.0 CUMPLE
Ne¢ Presenta Constancia de capacitacion en el Software especializado 0.0

OLEVA ClO A (El Licitante Deberé Tehef AI.]\‘/Ienosué.lé Puﬁtos De Los 60 Mximos) 60
TOTAL DE PUNTAJE MAXIMO A OBTENER 60

Por cuanto hace al participante SPERTO DIGITAL, S.A. DE C.V., su propuesia se considera técnicamente
solvente y por lo tanto es susceptible de evaluarse econémicamente toda vez que en la evaluacion de los
requisitos técnicos establecidos en la matriz de evaluacion obtuvo 60 puntos, respectivamente, siendo superior al
minimo requerido de 48 puntos.

* Mediante oficio nimero ST/DGTP/406/2024 de fecha 17 del mes de abril del afic 2024, validade por el C.
Sergio Solis Hernandez, en su caracter de Analista Especializado de la Secretaria del Sistema de
Asistencia Social, mismo que se expone a continuacién:

Solicitud 15-003-2024 Partida 4 y 5.

Estudio de revision de recorrido de las 47 rutas de transporte publio S| CUMPLE
4 Servicio 1 que circulan por la cuenca de (a linea 4 del tren, desde &l municipio TECNICAMENTE
de Tlajomulco & la zona de [as Juntas en el municipio de Tlaguepaque
Servicio de revision de recorride de las 50 rutas de transporte peblico St CUMPLE
5 servicic 1 . que circulan por la cuenca de la Carretera a Chapala desde la zona
2 i TECNICAMENTE
de Alamo hasia el municipio de Chapala

.- CUADRO ECONOMICO.

S | DESCIERAINVESTIGACION
. ESTRATEGICA SOGIAL . : mamacousmucmanss
PART’C_"PA"TES  POLITICA Y DE MERCAL 7. SADECY, .
' DEschPc;oN iMPORTE '_3 LRM --;-’.i_fel?DRfE_‘
Sann 001 100 | SERVICIOS)| ESTUDIO EJECUTVO $0.00 (NO COTIZA) 50.00 (NO COTIZA)
EVALUACION ESPECIFICA
DE LA AGENDA PUBLICA
39-006- EN MATERIA DE IGUALDAD
St 002 100 | SERViCIo(s) | EN MATERIA DE IGUALT $398,775.85 | $398,275.86 $0.00 (NO COTIZA)
MUJERES Y HOMBRES
2019-2024
11-004- ESCANEO DE
o 003 100 | SERVICIO(S) ExaIEQ D 50.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
15005 ESTUDICS DE INGENIERIA
-003- 004 100 | SERVICIOS) | EN TRANSPORTE "MI TREN 50.00 (NO COTIZA) | $1,250,000.00 | $1,250,000.00
2024 LINEA 4"
1500 ESTUDIOS DE INGENIERIA
S0 005 100 | SERVICIOS) EN TRANSPORTE $0.00 (NO COTIZA) | $1,800,000.00 | $1,800,000.00
"CORREDOR CHAPALA"
SUBTOTAL: | $398,275.86 SUBTOTAL: | $3,050,000.00
LVA:| $63.724.14 LVA: | $488,000.00 j/
TOTAL: | $452,000.00 TOTAL: | $3,538,000.0f
e T PARTANTES :y@mg{xﬁfgmmnmsg T ?ESAREWH?ANOD /f 1
swmwn PARTIDA | CANTIDAD |. : . = LERW A __SW Gy {
BERE EENE DESCRIPCION. - | P |’ wworte | e macza};rz [/
32[?;47‘ 001 100 | SERVICIOS)| ESTUDIO EJECUTIVO $155.172.41 | $15517241 | $15500000 | $156.000.0
EVALUACION ESPECIFICA }
DE LA AGENDA PUBLICA /
39-006- EN MATERIA DE IGUALDAD
A 002 100 | sERviciors) | EN MATERIADE IGUALL $0.00 (NO COTIZA) | $385000.00 | $385,000.00 /
MUJERES Y HOMBRES
2019-2024 /
T1-004- ESCANEO DE
- 003 100 | SERVICIOS) VAL $0.00 (NO COTIZA) $0.00  |.{NO COTIZA)

&s de abril del afio 2024
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500, ESTUDICS DE INGENERIA
o 004 100 | SERVICIHS)| EN TRANSPORTE “MI $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
TREN LINEA 4"
5003 ESTUDIOS DE INGENIERIA
h 005 100 | SERVICIS) EN TRANSPORTE $0.00 (NO COTIZA) $0.60 (NO COTIZA)
"CORREDOR CHAPALA"
SUBTOTAL: | $155,172.41 SUBTOTAL: | $540,000.00
IV.A:|  $24,827.59 IV.A:| $86,400.00
TOTAL: | $180,000.00 TOTAL: | $626,400.00
Vo PAR}TCIPANTES :SPERTQ DIGITAL,S_A. DEGY.
S s IR DESCRIPCION .. PU. . IMPORTE:
s oo 001 100 | SERVICIOES) ESTUDIO EJECUTIVO $0.00 (NO COTIZA)
EVALUACION ESPEGIFICA BE LA AGENDA
30-006- PUBLICA EN MATERIA DE IGUALDAD
2074 002 100 | SERVICIOS) | g5 TANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES 2018- $0.00 (NQ COTIZA)
2024
s 003 100 | SERVICIOS) ESCANEO DE EXPEDIENTES $765,000.00 $765,000.00
15-003- ESTUDIOS DE INGENIERIA EN TRANSPORTE "M
5o 004 100 | SERVICIOS) e $0.00 (NO COTIZA)
15-003- ESTUDIOS DE INGENIERIA EN TRANSPORTE
o0 005 100 | SERVICIC(S) CORREDOR CHAPAL Ao $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: |  $765,000.00
IVA: | $122,400.00
TOTAL: |  $887,400.00

El presente cuadro econdmico fue elaborado por la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinadora de
Compras de la Direccidén del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

lI1.1.- PUNTAJE DE PROPUESTA ECONOMICA.

RTIDA | O A Y O MERcADG 86, CC'A- | RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA
1 NO COTIZO 39.96
3867 40
NO COTIZO NO COTIZO
"PARTIDA | - DESARROLLO HUMANO DE JALISCOS.C. - SPERTODIGITAL, SA.DECV. =
1 w00 NO COTIZO
2 40.00 NO COTIZO
3 NO COTIZO 40

IV.- PUNTAJES TOTALES.

T DES.’ IFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA, soozAL o
ICAY DEMERCADO, SC.' .. .. . Sy
S . 'ECONOMICA ToTAL. “TECNICA. - CTOTAL
1 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO 52.50 92 46 P
2 80.00 38.67 98.67 NO COTIZO NO COTIZO NO coTizO f/
3 NO COTIZO NO COTIZG NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO {/ f
L ROLLO HUMANO DE JALISCOS.C. . | 'SPERTODIGITAL, SA.DECV.. . - fj /|
P _ T PUNTUAGION I :Ptmwm;cﬁ PUBITI}AC}QN_. T l V2 [/
Nl " ECONOMIGA TOTAL TECNIGA. | ECONGMICA : TUTAL :
1 52.00 40.00 92.00 NO COTIZO NO COTIZO NO cOTIZO /]
56.00 40.00 96.00 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO
NO COTIZO NO COTIZO NG COTIZO 60.00 40.00 100.00
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En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjucicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes RODRIGO GUILLERMO VALDIVIA IBARRA y DESARROLLO
HUMANO DE JALISCO 8.C., este Comité de Adguisiciones de la Administracion Piblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el andlisis administrativo, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucién.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como ia
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 2 del presente procedimiento de licitacién a
DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA Y DE MERCADO, $.C. hasta por un monto de
$462,000.00 (cuatrocientos sesenta y dos mil pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de
conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion 1 de la “LEY”, en virtud de cumple administrativamente, y con
el resultado en la evaluacion de puntos y porcentajes de las propuestas técnicas y econdmicas, atendiendo a los
criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para la evaluacién de las propuestas y la
adjudicacion”, resulta ser la mas conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24,
fraccién VI, de la “LEY™.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION®, [os integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 3 del presente procedimiento de licitacion a
SPERTO DIGITAL, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $887,400.00 (ochocientos ochenta y siete mil
cuatrocientos pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67,
apartado 1, fraccion | de la “LEY”, en virtud de cumple administrativamente, y con el resultado en la evaluacién de
puntos y porcentajes de las propuestas técnicas y econdmicas, atendiendo a los criterios establecidos en el
numeral 9.2 de las bases “Criterios para la evaluacién de las propuestas y la adjudicacién”, resulta ser la mas
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién VI, de la “LEY™.

CUARTO.- Con base en los aspectos adminisirativo, técnico vy econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 4 y 5§ del presente procedimiento de licitacion a %P
MIRJAQ CONSTRUCCIONES, $.A. DE C.V. hasta por un monte de $3,538,000.00 (tres millones quinientos

treinta y ocho mil pesos 00/100 moneda nacional), 1.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67,
apartado 1, fraccion |l de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio més bajo por lo que su
propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion

VI, de la “LEY™.

QUINTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 1, de conformidad con Ic
dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de |

“l EY”, toda vez que los participantes gue presentan propuesta y que cumplen con los puntos y porcentajes
solicitados por la dependencia requirentes, no cumplen con los requerimientos administrativos solicitados poﬁa
convecante. /1

SEXTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro ge (26
10 dias hahiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimienios e
[a Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde namero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 d(_a_ las Bases,/el
proveedor adjudicado deberd presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del geritrato la garantia
de Cumplimiento del contraio.

Paginad 5 de 17

Resoluciwhe/2024 /
Licitacion Pulblica Local nlmero LPL54/2024 i» N J
29d € abril del afo 2024 i. A ~ k




Av. Fray Antonio Slcaide® 1221,
Col. Mirafiores, {.P. 44270,
Guadaiajara, Jalisco, México

En caso de que la propuesta econdémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagard dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccién de Almacenes de la Secretaria de
Administracién, con la documentacién sefialada en el numeral 3 de la Bases.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacién la presente resolucion de
adjudicacion.

OCTAVO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”,

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de Ia
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a votc
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 29 de abril del afio 2024. Asi como, a la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter
de Coordinadora de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria
de Administracién, como encargado y responsabie del procedimiento de licitacién, y los invitados
permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez
Supiente del Presidente del Comité de
Adguisiciones de la Administracién Puablica

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centrdlizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco de Jalisco

Lic. Zianyd Guadalupe Gutiérrez Lara ~Tic. Sif’la Jaqueline Martin del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

N _ ‘
{“‘){x@% &7 L }é@

Lic. Bryam David Sanchez Porras Rosa Magdalena Carl ernandez
Invitado Permanente del Organo Interno de Vocal Suplente d&ila Secretaria de La
Control de la Secretafja de Administracion Hacienda Pablica
Arman&o/Mo a Fonseca /Llc Alvaro Alejand o Rios Pulido /x
Vocal Suplente de la Gamara Nacional De Invitado Permanents de Cohtra[ona del
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Estado de J |sco
‘ i
, !
— il
- ‘\/ { M
'( - Oscar René Monroy Ayala Ing. Omaf P fox Saenz /
Vocal Suplente de la Secretaria de Vocal Suplente d onsejo Nacional
Agricultura y Desarrollo Rural Agropeguario /

o
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Lic. Nora Aidé Nieto Torres Maria'F Sla Rodg;jg’ﬁez Navarro
Invitado Permanente de la Direccidén General MocatSuplente del Consejo de
Juridica de la Secretaria de Administracion ~'Camaras Industriales de Jalisco

Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin Lic. Quetzalli Vega Quiniero

Vocal Suplente de la Secretaria de Coordinadora de Compras de la Direccion del
Desarrollo Econémico Comité de Adquisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Plblica Local nimero LPL54/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA DEPENDENCIAS DEL
GEJ”,
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